ПPАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

02 ~ ~~ , с/7

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

No 56✓

O внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций
Министерства финансов Свердловской области, утвержденные приказом

Министерства финансов Свердловской области от 01.06.2016 № 197

B целях реализации статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года
№ 44-ФЗ «O контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии
co статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-OЗ «O правовых
актах в Свердловской области», пунктом 13 Требований к порядку разработки
и принятия правовых актов o нормировании в сфере закупок для обеспечения
нужд Свердловской области, содержанию указанных актов и обеспечению
их исполнения, утвержденных постановлением Правительства Свердловской
области от 04.02.2016 № 69-ПП «Об утверждении Требований к порядку
разработки и принятия правовых актов o нормировании в сфере закупок
для обеспечения нужд Свердловской области, содержанию указанных
актов и обеспечению их исполнения»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций Министерства
финансов Свердловской области, утвержденные приказом Министерства
финансов Свердловской области от 01.06.2016 № 197 «Об утверждении
нормативных затрат на обеспечение функций Министерства финансов
Свердловской области» («Официальный интернет-портaл правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 06 июня, № 8464)
c изменениями, внесенными приказом Министерства финансов Свердловской
области от 28.12.20 16 № 522, следующие изменения:

1) приложение № 4 изложить в новой редакции (приложение № 1);
2) приложение № 5 изложить в новой редакции (приложение № 2);
3) приложение № 9 изложить в новой редакции (приложение № 3);

2
4) дополнить приложением № 17 (приложение № 4).
2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте единой

информационной системы в сфере закупок в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.zakupki.gov.ru) в течение
7 рабочих дней co дня его принятия.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портaле
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Заместитель Губернатора
Свердловской области — Министр финансов Г.М. Кулаченко

3
Приложение № 1
к приказу Министерства финансов
Свердловской области _
от Хº 69

Приложение № 4
к нормативным затратам
на обеспечение функций
Министерства финансов
Свердловской области

НОРМАТИВЫ
на приобретение моноблоков, рабочих станций и ноутбуков

Номер
строки

Наименование
товара Категория должностей

Норматив количества
(штук)

Срок
приобретения

(в годах)

Стоимость за
единицу, не

более
(рублей)

1 2 3 4 5 6
1. Моноблок Заместитель Губернатора

Свердловской области
Министр финансов
Свердловской области,
Первый заместитель
Министра финансов
Свердловской области,
Заместитель Министра
финансов Свердловской

не более 1 единицы в
расчете на 1

должностное лицо

3 78450

начальник управления не более 1 единицы в
расчете на 1

должностное лицо

3 78450

заместитель начальника
управления, начальник отдела,
заместитель начальника отдела

не более 1 единицы в
расчете на 1

должностное лицо

3 78450

иные работники не более 1 единицы в
расчете на 1

должностное лицо

3 78450

2. Комплект
компьютерной
техники (рабочая
станция: монитор,
системный блок)

Заместитель Губернатора
Свердловской области
Министр финансов
Свердловской области,
Первый заместитель Министра
финансов Свердловской
области, Заместитель
Министра финансов
Свердловской области

не более 1 единицы в
расчете на 1

должностное лицо

3 57030

специалисты сектора
секретного делопроизводства и
мобилизационной работы

не более 1 единицы в
расчете на I

должностное лицо

3 57030

иные работники не более 1 единицы в
расчете на 1

должностное лицо

3 57030

3. Ноутбуки иные работники не более 1 единицы в
расчете на 1

должностное лицо

3 86000

4

Приложение М 2
к приказу Министерства финансов
Свердловской области
от К .56,E

Приложение № 5
к нормативным затратам
на обеспечение функций
Министерства финансов
Свердловской области

НОРМАТИВЫ
на приобретение принтеров, мкогофункциональных устройств

и копировальных аппаратов (оргтехники)

№
Норматив

№
Наименование товара Категория должностей количества, не

более штук

Срок
приобретения

в годах

Стоимость
за единицу,

не более

1 2 3 4 5 б
1 Многофункциональные

устройства цветные, A4
формата

Заместитель Губернатора
Свердловской области -
Министр финансов
Свердловской области,
Первый заместитель
министра финансов
Свердловской области,
заместитель министра
финансов Свердловской
лбi лагти

не более 1 единицы
в расчете на 1

должностное лицо

5 125000

2 Многофункциональные
устройства АЗ формата

Начальник управления не более 1 единицы
в расчете на 1
должностное лицо

5 290000

Заместитель начальника
управления, начальник
отдела, заместитель
начальника отдела

не более 1 единицы
в расчете на 1
должностное лицо

5 290000

3 Многофункциональные
устройства A4 формата

Иные работники не более 1 единицы
в расчете на 1

кабинет

5 96000

4 Многофункциональные
устройства A4 формата

Специалисты сектора
секретного
делопроизводства и
мобилизационной работы

не более 1 единицы
в расчете на 1

кабинет

5 96000

5 Принтер АЗ формата Иные работники не более 1 единицы
в расчете на 1

кабинет

5 161000

6 Принтер A4 формата Иные работники не более 1 единицы
в расчете на 1

кабинет.

5 51000

5

Приложение № 3
к приказу Министерства финансов
Свердловской области
от о 7'о, о2ю( №  6 Е 9

Приложение № 9
к нормативным затратам
на обеспечение функций
Министерства финансов
Свердловской области

НОРМАТИВЫ
на приобретение расходных материалов для принтеров,

многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной
оргтехники

Номер
строки

Наименование расходных материалов Количество
расходных
материалов

определяется
по

фактической
потребности,
но не более .
норматива в
год в расчете
на единиц

техники
(штук)

Норматив
потребления
расходных
материалов

(штук)

Стоимость
за единицу
(не более
рублей)

1 2 3 4 5
1 Картридж-тонер Xerox 006801146 для МФУ Xerox WorkCentre

Рго 5675 Цвет: черный (Black)
4 8 18 100

2 Модуль ксерографии Xerox 1 1 3 800672 для МФУ Xerox
WorkCentre Pro 5675 Цвет: черный (Black)

1 2 26 997

3'
Картридж g2670a для принтера НР LaserJet 3700 Цвет: черный
(Black)

1 1 14 470

4. Картридж 82681 а для принтера НР LaserJet 3700 Цвет: голубой
(суап)

1 1 14 270

5 Картридж g2682a для принтера НР LaserJet 3700 Цвег: желтый
(yellow)

1 1 14 270

6 Картридж g2683a для принтера НР LaserJet 3700 Цвет:
пурпурный (magenta)

1 1 15 790

7 Картридж с4129х для принтера НР LaserJet 5000/5100 Цвет:
черный (Black)

2 45 15 940

8 Картридж ТК-130 для МФУ Kyocera F1 128 MFP Цвет:
Черный (Black)

2 10 8 190

9
Модуль ксерографии Kyocera DK-150 для МФУ Kyocera

  FS1128 MFP
2 7 7 700

10 Картридж CANON С-ЕХУЗЗ для МФУ Canon IR 2520/2530
  Цвет: Черный (Black)

4 50 4 290

11. Дpам-юнит CANON 2772ВОО3ВА для МФУ CANON IR
  2520/2530

1 12 26 070

12
КартриджСLI521 ВК для МФУ Canon PIXMA МР640 Цвет:

  черный (Black), 1500 стр.
1 1 1 399

13. Картридж CLI520BK для МФУ Canon РIХМА МР640 Цвет: 1 1 1 020

6
черный (Black), 320 cтp.

14 Картридж CLI521C для МФУ Canon PIXMA MP640 Цвет:
голубой (cyan)

1 1 1 175

15. Kapтридж CLI521 M для МФУ Canon PIXMA MP640 Цвет:
пурпурный (magenta)

1 1 1 449

16. КартриджCLI521Y для МФУ Canon PIXMA MP640 Цвет:
желтый (yellow)

1 1 1 249

17 Toнер-картридж 00680 1 179 для МФУ Xerox WCI 18 Цвет:
Черный (Black)

3 7 5 800

18. Ксерoгрaфичecкий модуль 013800589 для МФУ Xerox WCI 18 1 3 16 000

19. Тонер-картридж 006801278 для МФУ Xerox WC4118 Цвет:
Черный (Black)

1 1 11 840

20 Копи-картpидж113R00671 для МФУ Xerox WC4118 Цвет:
Черный (Black)

1 1 10 290

21. Пpинт-картридж 106801487 Xerox WC 3210/3220 7 85 8 450
22. Kapтридж Samsung 5637 MLT-D205L 4 84 7 670

23 Кapтридж Xerox 106801604 для МФУ Xerox WC 6505Цвeт:
Черный (Black)

3 40 7 090

24 Картридж Xerox 106801601 для МФУ Xerox WC 6505 Цвет:
голубой (cyan)

2 15 7 790

25 Картридж Xerox 106801602 для МФУ Xerox WC 6505 Цвет:
пyрпурный (magenta)

2 15 7 290

26 Картридж Xerox 106801603 для МФУ Xerox WC 6505 Цвет:
желтый (ye 11 oy)

1 12 7 510

27 Узел формирования изображения Xerox 676К05360 для МФУ
Xerox WC 6505

1 10 19 600

28 Картридж Kyocera TK-435 для МФУ Kyocera Mita TASKA1fa
181

2 23 6 800

29 Сервиcный комплект Kyocera МК-460 для МФУ Kyocera Mita
ТASКA1fa 181

1 10 14 372

30. Термoблoк Kyocera FK-460E для МФУ Kyocera Mita TA5КA1fa
181

1 10 13 902

31 Блок проявки Kyocera DУ-1130 для МФУ Kyocera Mita
TASkA1fa 181

1 5 7 685

32. Toнер-картpидж КXFA85A для Panasonic KX FLB 853 (883) 3 8 3 990
33. Барабан KX FA86A для Panasonic KX FLB 853(883) 1 4 6 940
34. Термoплeнкa PC-75 для Brother Fax T104/T106 5 5 2 220
35. Картридж КX-FA76A для Panasonic КХ-FL523 2 4 2 400

36. Фотобарабан КХ-FA78A для Panasonic КХ-FL523 1 2 3 500

37. Тонер Kyocera F56970DN TK-450 3 6 9 038
38. Картридж g2613x для принтера HP LaserJet 1300 2 2 7 040
39. Картридж Q7553x для HP LaserJet 2015 1 1 23 510

40. Тонер-картpидж СЕ505X для HP LaserJet 2050/2055 1 2 14 340

41. Картpидж-тoнер Xerox 006801561 для МФУ Xerox D 110 10 10 6 320

42 Бункер отpаботанного тонера Xerox 008813036 для МФУ
Xerox D 110

2 2 2 630

43. Картридж очистки фьюзера Xerox 008813000 для МФУ Xerox
D 110

1 1 13 160

44. Драм-Картридж Xerox 013800666 для МФУ Xerox D 110 1 1 21 170

45. Кассета с красящей лентой для Франкирoвальнoй машины T-
1000

12 12 1 400

46. Тонер-Картpидж черный TK-710 для Kyocera 9530DN 6 18 17 390

47 Тонер-Картридж черный TK-895К (Черный) для Kyocera
8525MFP

1 2 7 000

48 Тонер-Картридж черный TK-895С (Голубой) для Kyocera
8525MFP

1 2 6 100

49. Тонер-Картридж черный TK-895М (Пурпурный) для Kyocera
8525MFP

1 2 6 100

50. Тонер-Картpидж черный TK-895Y (Желтый) для Kyocera
8525MFP

1 2 6 100

7

Приложение № 4
к приказу Министерства финансов
Свердловской области
от

Приложение № 17
к нормативным затратам
на обеспечение функций
Министерства финансов
Свердловской области

НОРМАТИВЫ
на приобретение стационарных телефонных аппаратов

Номер
строки Наименование товара Категория должностей

Норматив
количества

(штук)

Срок
приобретения

в годах

Стоимость за
единицу
(не более
рублей)

1. Стационарные телефонные
аппараты

Заместитель Губернатора
Свердловской области
Министр финансов
Свердловской области,
Первый заместитель
Министра финансов
Свердловской области,
Заместитель Министра
финансов Свердловской
области

не более 2 единицы в
расчете на I
должностное лицо

5 2 750

начальник управления не более 2 единицы в
расчете на 1
должностное лицо

5 2 750

заместитель начальника
управления, начальник
отдела, заместитель
начальника отдела

не более 2 единицы в
расчете на 1
должностное лицо

5 2 750

иные работники не более 1 единицы в
расчете на 1
должностное лицо

5 2 750

		2017-12-27T19:31:54+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"